
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ТВОРЧЕСТВО» 

620078, г. Екатеринбург, ул. Мира, 46, 8(343)3750672 
 

ПРИКАЗ 

от 06 ноября 2021 года № 01.35/108 

 

Об использовании дистанционных образовательных технологий 
 

На основании ст. 16 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от 9 января 2014 г. N 2 «Об 

утверждении порядка применения организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ», приказа Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области № 1030-Д от 03.11.2021 г. «О мероприятиях по переходу 

образовательных организаций Свердловской области на дистанционный режим 

функционирования»,  а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся образовательной организации 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в образовательной организации реализацию общеобразовательных 

программ в 7-11 классах с 08.11.2021 по 13.11.2021 г. с использованием дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Утвердить следующие формы дистанционного обучения: уроки с применением 

электронных форм обучения, учебные консультации; самостоятельные работы. 

3. Утвердить следующие каналы передачи заданий для обучающихся и иной информации, 

необходимой для организации дистанционного обучения: 

3.1. Официальный сайт образовательной организации: http://творчество.екатеринбург.рф/  - 

для размещения информации об организации дистанционного обучения, его сроков, а также 

методических рекомендаций. 

3.2.  Официальный электронный адрес образовательной организации: ou-

tvorchestvo@eduekb.ru – для получения консультаций по вопросам организации дистанционного 

обучения в образовательной организации. 

3.3. Программный продукт Zoom для организации и проведения учебных занятий и 

консультаций с обучающимися. 

3.4. АИС «Электронный журнал» - для организации обмена заданиями с обучающимися и 

передачи выполненных обучающимися работ. 

3.5. Мессенджер WhatsApp для обмена оперативной информации между классными 

руководителями, обучающимися, родителями (законными представителями) 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. При разработке заданий для обучающихся рекомендуется использовать следующие 

электронные ресурсы: 

- "Информационно-образовательная среда «Российская электронная школа» - 

https://resh.edu.ru 

- сайт Федерального института педагогических измерений - http://www.fipi.ru/  

4.2. Своевременно распространять приглашения на уроки с использованием электронных 

форм обучения и подготовленные задания обучающимся через электронные каналы связи либо 

через классных руководителей. 

4.3. Разработать и передать комплекты заданий в распечатанном виде классному 

руководителю для обучающихся, у которых отсутствует техническая возможность работы с 

электронным вариантом заданий. 

http://творчество.екатеринбург.рф/
mailto:ou-tvorchestvo@eduekb.ru
mailto:ou-tvorchestvo@eduekb.ru
https://resh.edu.ru/
http://www.fipi.ru/


5. Классным руководителям: 

5.1. 08.11.2021 г. провести инструктаж с обучающимися о порядке использования 

дистанционных форм обучения. 

5.2. Производить ежедневный контроль получения обучающимися заданий в электронной 

форме. 

5.3. При отсутствии технической возможности у отдельных обучающихся незамедлительно 

проинформировать администрацию образовательной организации, до принятия управленческих 

решений администрацией получать задания у учителей-предметников и передавать комплекты 

заданий в распечатанном виде вышеупомянутым обучающимся в течение одного рабочего дня. 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя 

 

 

И.о. директора               С.С. Юрзанова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 


